INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVO
HAMBURGO - IPASEM NH

Protocolo: 2019000235825

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 10/2019

PROCESSO Nº 2017.52.702536PA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2019

EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVO HAMBURGO — IPASEM-NH , inscrito
no CNPJ sob nº 94.707.684/0001-00, com sede na cidade de Novo Hamburgo/RS, situado à Rua 5 de Abril, nº 280, Bairro Rio
Branco – CEP 93.310-085, torna público, por ordem da Diretora-Presidente Eneida Genehr, para conhecimento dos
interessados, a realização da seguinte licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do TIPO MENOR PREÇO, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE 11 SWITCHES E DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA A ATUALIZAÇÃO DE
INFRAESTRUTURA DE REDE DO IPASEM-NH de acordo com as especificações descritas neste Edital e seus Anexos .
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 13h do dia 19 de fevereiro de 2019. ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 13h01min. do
dia 19 de fevereiro de 2019. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 13h30min. do dia 19 de fevereiro de 2019. O Edital
e Anexos do presente Pregão poderão ser consultados na página eletrônica www.ipasemnh.com.br e
www.pregaobanrisul.com.br. Novo Hamburgo/RS, 05 de fevereiro de 2019.

ENEIDA GENEHR Diretora-Presidente

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2019000235833

Pregão Presencial 04/2019: Aquisição de gás de cozinha para uso nas escolas municipais de ensino fundamental, com
entrega parcela Propostas: 19/02/2019, às 9h. Início Etapa de Lances: 19/02/2019, após a análise e registro das propostas.
Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações fones (55) 3796-1166 / 3796-1020.
Alpestre, 05/02/2019. Valdir José Zasso, Prefeito

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO PINHAL
Protocolo: 2019000235834

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2019
O Poder Executivo do Balneário Pinhal, por intermédio da Central de Licitações – CELIC, torna público que está instaurada a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 002/2019, do tipo menor preço por item, tendo como objeto a Aquisição de
equipamentos e material permanente para a Unidade de Atenção Especializada em saúde. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
do dia 07/02/2019 às 10:00 horas até o dia 25/02/2019 às 10:00 horas. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10:01 horas do dia
25/02/2019. INÍCIO DA DISPUTA: 14:00 horas do dia 25/02/2019. O Edital poderá ser retirado pelos interessados no site
www.pregaoonlinebanrisul.com.br ou www.pregaobanrisul.com.br. Informações pelo fone: (51) 3682 0188 – Ramal 205 ou e-
mail: licitacao@balneariopinhal.rs.gov.br. Heron Ricardo de Oliveira - Secretário de Administração.

MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL
Protocolo: 2019000235843

EDITAL Nº 2828/2019 - O Município de Caçapava do Sul torna pública a Dispensa de Licitação, com base no Artigo 24, inciso
IV da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, para Contratação da EMPRESA MORO CONSTRUÇÕES - EIRELI, CNPJ
11.996.259/0001-50, para a contratação de serviços de 300 horas trabalhadas de motoniveladora, para a recomposição das
estradas municipais que foram atingidas pelas fortes chuvas no mês de janeiro, conforme Decreto Executivo 4168/2019 de
situação de emergência, valor de R$ 260,00 a hora trabalhada, com base no Parecer Jurídico 677/2019. Giovani Amestoy da
Silva, Prefeito.

Porto Alegre, Quarta-feira, 6 de Fevereiro de 2019 53Diário Oficial

http://www.ipasemnh.com.br/
http://www.pregaobanrisul.com.br/